
Является нормативным
правовым актом МУ-

ГОР
ЗИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ЗДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А  Г О РО Д А  С У Р Г У Т А  

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ 
вносится 
депутатом, 
Председателем 
Думы города 
Н.А. Краснояровой

Принято на заседании Думы__________ 2018 года
№

О внесении изменений в решение 
Думы города от 27.04.2006 
№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы 
города Сургута»

В целях совершенствования организации деятельности Думы города, 
руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 31, статьёй 32 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА :

Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О Регламенте 
Думы города Сургута» (в редакции от 26.12.2017 № 219-VI ДГ) следующие 
изменения:

1) часть 9 статьи 40 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«9. Замечания и предложения к проекту решения рассматриваются 
субъектом правотворческой инициативы, подготовившим проект решения. 
Результаты рассмотрения замечаний и предложений к проекту решения 
отражаются в таблице с указанием текста проекта решения, предложений и 
замечаний к нему и направляются в Думу города не позднее чем за 2 рабочих дня 
до предварительного рассмотрения проекта решения на заседаниях постоянных 
комитетов, депутатских слушаниях»;

2) часть 12 статьи 41 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«12. Председатель Думы направляет депутатам Думы и Главе города не 
позднее чем за 2 рабочих дня до начала очередного заседания Думы проекты 
решений по вопросам проекта повестки дня заседания и необходимые 
материалы»;

3) дополнить статью 44 приложения к решению частью 51 следующего 
содержания:



«51 Решения Думы, имеющие нормативный характер, не могут приниматься 
посредством заочного голосования»;

4) часть 6 статьи 53 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«6. Материально-техническое, организационное, информационное 
обеспечение протокольных мероприятий осуществляется аппаратом Думы»;

5) в первом абзаце части 1 статьи 58 приложения к решению исключить 
слова «и паспортные данные».

Председатель Думы города 
_____________ Н.А. Красноярова

Г лава города
______________В.Н. Шувалов

« » 2018 г. « » 2018 г.


